INDICAÇÃO Nº 391/2016

Solicita tubulação de águas pluviais para Rua Major PM Lauro Durães e Ten. Moacyr Simões, Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação de águas pluviais para Rua Major PM Lauro Durães e Ten. Moacyr Simões, Loteamento Clube dos Oficiais, Bairro do Carmo..

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária, para atender aos moradores locais, os quais procuraram este Vereador para reivindicar providências junto ao Executivo para solucionar os problemas de falta de tubulação das águas pluviais, que por ocasião das chuvas, o local fica alagado e sem condições de tráfego.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2016 - 16:12:29 01967/2016

/ccg

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário